
Deutsches Reich 4/8 3

ach Erwerbstätigkeit, Wirtschaftsgruppen und Stellung im Beruf

t Grades

darunter Glaubensjuden

Erwerbspers. 
bz"- Selbständ. 

Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Summe männl.

Jüdische Mischlinge 2. Grades

Gesamtzahl

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Summe männl.

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Summe männl.
25

darunter Glaubensjuden

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Summe männl.

27

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

28

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Summe männl.
30

Wirtschaftspruppen

Stellung im Beruf

und "Verarbeitung

1 2

1—2
6 3 _
9 5 2

Vervielfältigungsgewerbe

Linoleumindustrie

5 2 ~x

5 4 _
9 6 1

verarbeitende Industrie

l H
4 2 Z
5 2

Schnitzstoflgewerbe

Z — 2
4 1 z

26 23 4
30 24 6

Spielwarenherstellung

l
18
19

5

3
5

13

1

2 
5
8

3

2
23
28

11
11

1

1
4
6

2
3
5

1

9
10

7 5 . 1 37 19 — — — 1

1
62 29 12 45 21 — — — 1 

__ 1
130 51 14 68 25 1 1

200 85 27 150 65 1 1 — 3

31
7

23
2

10 57 28 — — — —

88 41 14 47 26 — — —
164 125 25 123 62 2 2

290 191 49 227 116 2 2

8 7 3 19 7 _ ___ — —
___ — — — —

26 18 6 26 12 — —
49 37 10 32 20 —
83 62 19 77 39

_ ___ — _

34 18 11 27 12 — — — i

47 28 8 43 20 —

81 46 19 70 32 i

21 19 13 69 33 ___ — — —

4 ___ — — — —
52 31 5 38 15 1 1

192 169 47 165 85 3 2 2

269 219 65 272 133 4 3 — 2

1
1

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 31 insgesamt

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 32 insgesamt

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 33 insgesamt

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 34 insgesamt

2
2

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 35 insgesamt

1 l - l - 4
j

3
1

1 1
1 1 _ — _

2 — — 2 6 3 _ 6 2 — — —
•— — _ 17 11 1 6 2

3 l — 3 — 28 18 2 14 5 — “ /
Gei>ußmitteigewerbe

.(

— i 2 1 57 55 20 105 53 — — —
4 — — _ 40 5 — 2 1 —

25 2 3 13 5 213 105 55 171 78 1 1
22 2 13 3 345 253 59 265 130 1 1 2

29 24 6 28 0 655 418 134 543 262 2 2 2

Bekleidungsgewerbe

9
4 4 2 21 14 158 71 29 194 98 2 — —

25 —* — _ 19 2 — 9 6 —
122 11 5 12 8 153 49 16 106 50 1 “7
IfiA ‘52 12 76 35 661 171 43 280 126 8 4 l

67 19 109 57 991 293 88 589 280 11* 4 l

Baunebengewerbe

i 1 5 5 4 81 79 56 180 80 — ' — —
3 ""7 — 1 1 9 2 — 1 1 1

197 3 — 5 2 182 127 57 155 75 —

201
197 47 302 158 589 578 186 910 464 13 13 2
201 52 313 165 861 786 299 1 246 620 14 13 2

Sevvinnung und -Versorgung
_ — — 2 1 39 29 25 56 25 — —

* — 2 1 32 31 28 53 27 —
* — 4 2 71 60 53 109 52 — —

°hne Angabe der Betriebszugehörigkeit

2
2

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 36 insgesamt

4 — Selbständige
— — Mithelfende Familienangehörige
2 1 Angestellte
3 2 Arbeiter
9 3 W.-Gr. 37/38 insgesamt

1
8
9

4
4

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 39 insgesamt

14
14

6
6

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 41 insgesamt

— I Angestellte
— I Arbeiter
— | W.-Gr. 42 insgesamt

13
12
25

7
8

15

_ _ 1 1 _ ___ 1 1 — — —
— i — 33 14 5 23 13 — — — —
5 15 7 28 15 12 72 26 1 1 2
5 16 7 62 30 17 95 39 2 2 — 2 —

Selbständige
Angestellte
Arbeiter
W.-Gr. 43 insgesamt


