

nach Erwerbstätigkeit, Wirtschaftsgruppen und Stellung im Beruf

1. Grades			Jüdische Mischlinge 2. Grades												Wirtschaftspruppen			
darunter Glaubensjuden			Gesamtzahl						darunter Glaubensjuden						Stellung im Beruf			
Erwerbspers. bzw. Selbständ. Berufslose	Ehe- frauen ohne Haupt- beruf	Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	Erwerbspers. bzw. Selbständ. Berufslose	Ehe- frauen ohne Haupt- beruf	Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	Erwerbspers. bzw. Selbständ. Berufslose	Ehe- frauen ohne Haupt- beruf	Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.
Summe	männl.	Summe	Summe	männl.	Summe	Summe	männl.	Summe	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	Summe	Summe	männl.
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30				

## und -verarbeitung

2	2	—	—	—	7	5	1	37	19	—	—	—	—	1	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
1	—	2	1	—	62	29	12	45	21	—	—	—	—	1	—	Angestellte	
6	3	—	18	11	130	51	14	68	25	1	1	—	—	1	1	Arbeiter	
9	5	2	19	11	200	85	27	150	65	1	1	—	—	3	1	W.-Gr. 31 insgesamt	

## Vervielfältigungsgewerbe

3	1	—	5	1	31	23	10	57	28	—	—	—	—	—	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	7	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
2	1	—	3	1	88	41	14	47	26	—	—	—	—	—	—	Angestellte	
7	4	2	5	4	164	125	25	123	62	2	2	—	—	—	—	Arbeiter	
12	6	2	13	6	290	191	49	227	116	2	2	—	—	—	—	W.-Gr. 32 insgesamt	

## Linoleumindustrie

—	—	—	1	—	8	7	3	19	7	—	—	—	—	—	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
4	2	1	2	2	26	18	6	26	12	—	—	—	—	—	—	Angestellte	
5	4	—	5	3	49	37	10	32	20	—	—	—	—	—	—	Arbeiter	
9	6	1	8	5	83	62	19	77	39	—	—	—	—	—	—	W.-Gr. 33 insgesamt	

## verarbeitende Industrie

—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	34	18	11	27	12	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
1	—	—	—	—	47	28	8	43	20	—	—	—	—	—	—	Angestellte	
4	2	—	—	—	81	46	19	70	33	—	—	—	—	—	—	Arbeiter	
5	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	W.-Gr. 34 insgesamt	

## Schnitzstoffgewerbe

—	—	—	2	3	1	21	19	13	69	33	—	—	—	—	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
4	1	—	2	—	52	31	5	38	15	1	1	—	—	—	—	Angestellte	
26	23	4	23	9	192	169	47	165	85	3	2	—	—	—	—	Arbeiter	
30	24	6	28	10	269	219	65	272	133	4	3	—	—	—	—	W.-Gr. 35 insgesamt	

## Spielwarenherstellung

1	1	—	1	—	4	3	1	1	—	—	—	—	—	—	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	1	1	—	1	1	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
2	—	—	2	—	6	3	—	6	2	—	—	—	—	2	—	Angestellte	
3	1	—	3	—	17	11	1	6	2	—	—	—	—	2	—	Arbeiter	
—	—	—	—	—	28	18	2	14	5	—	—	—	—	—	—	W.-Gr. 36 insgesamt	

## Genussmittelgewerbe

—	—	—	1	2	1	57	55	20	105	53	—	—	—	—	4	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	40	5	—	2	1	—	—	—	—	—	2	—	Mithelfende Familienangehörige	
4	2	3	13	5	213	105	55	171	78	1	1	—	—	—	1	—	Angestellte	
25	22	2	13	3	345	253	59	265	130	1	1	2	—	—	3	2	Arbeiter	
29	24	6	28	9	655	418	134	543	262	2	2	2	—	9	3	W.-Gr. 37/38 insgesamt		

## Bekleidungsgewerbe

9	4	2	21	14	158	71	29	194	98	2	—	—	—	—	—	Selbständige		
—	—	—	—	—	19	2	—	9	6	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige		
4	—	—	—	—	153	49	16	106	50	1	—	—	—	—	—	Angestellte		
25	11	5	12	8	661	171	43	280	126	8	4	1	—	—	1	—	Arbeiter	
122	52	12	76	35	160	589	578	186	910	464	13	13	2	—	4	W.-Gr. 39 insgesamt		

## Baunebengewerbe

1	1	5	5	4	81	79	56	180	80	—	—	—	—	—	—	Selbständige	
—	—	—	—	—	9	2	—	1	1	—	—	—	—	—	—	Mithelfende Familienangehörige	
3	—	—	—	—	182	127	57	155	75	—	—	—	—	—	—	Angestellte	
197	197	47	302	158	861	786	299	1 246	620	14	13	2	—	14	6	W.-Gr. 41 insgesamt	
201	201	52	313	165	62	30	17	95	39	2	2	—	—	14	6	W.-Gr. 41 insgesamt	

## gewinnung und -versorgung

—	—	—	2	1	39	29	25	56	25	—	—	—	—	—	—	Angestellte	
—	—	—	2	1	32	31	28	53	27	—	—	—	—	—	—	Arbeiter	
—	—	—	4	2	71	60	53	109	52	—	—	—	—	—	—	W.-Gr. 42 insgesamt	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	